Nouerint Vniuerſi quod an. Dom. 1451. die 5. menſis Ian. ve- «
neranda Natio Franciæ apud S. Mathurinum ſuper nonnullis agen- «
da eiufdem Nationis concernentibus congregata ſinguliſque ipſius «
Nationis Prouincijs ad deliberandum more ſolito retractis ad par- «
tem, inter cætera per prædictam concordiam fuit omnium delibera- «
tione concluſum ad obuiandum graui pauperum Scholarium op- «
preſſioni. Et præterea ad euitandum iam dictæ Nationis & Iurato- «
rum eius diu continuatum tributum in ſolutione Bursæ 4. ſol. Pariſ. «
quod dicta 4. ſol. Par. Burſa ceſſaret & curſum de cætero non habe- «
ret: quinimo ex tunc dictam 4. ſol. Par. Burſam quaſſauit, reuocauit «
penitus & annullauit, prout quaſſat, reuocat & annullat. Voluit «
vultq; dicta Natio per alium modum iam aduifa tum, aut ſi opus eſt, «
aduifandum in Facultate & in Vniuerſitate loco & tempore con- «
gruis declarandum pro agendis & proſequendis dictarum Vniuerſi- «
tatis, Facultatis & Nationis de pecunijs prouidere. Quapropter «
Nos Ioannes de Martigniaco præfate venerandæ Nationis Fran- «
ciæ Procurator vobis omnibus, Magiſtris, Scholaribus & ſuppo- «

» sitis tam Iuratis quam non Iuratis Nationis præfatæ præcipimus &
 » districtè mandamus, quatenus huic Conclusioni pareatis & vestros
 » parere diligenter cum effectu faciatis sub poena perpetuæ priuatio-
 » nis cuiuslibet vestrum delinquentis. Datum Parisius apud S. Ma-
 » thurinum, sub sigillo Procuratoris Nationis præfatæ anno mense
 » & die quibus supra, Sig. I. de Martigniaco cum syngrapha.

L'on void que ladite Nation a eu cette Conclusion beaucoup à cœur, car dans toutes ses Assemblées elle l'a confirmée, & l'a fait iurer à tous ses Officiers en l'Assemblée du 8. Ianuier, mesme mois & an. Et dans celle du 18. comme escrit M. Simon Iolis, *Stetit Natio in alijs deliberatis, videlicet quod caderet Bursa Capitalis 4. solidorum Paris. & cum necesse esset mittere Ambassiatam, Natio parata erat dare summam sufficientem pro quota sua.*

Neantmoins il y a apparence que l'on ne discontinua pas si tost de leuer la Bourse de 4. sols: car le mesme Iolis Escriuant ce qui se passa en l'Assemblée de l'Vniuersité du 7. Fevrier suiuant, conclud qu'on entendroit les comptes de ceux qui auoient receu ladite Bourse. *Die Lunæ 7. Feb. congregauit D. Rector Vniuersitatem in S. Mathurino super 3. art. 1. fuit super statu Bursæ. 2. super Ambassiatâ transmittenda ad Dominum nostrum Regem. 3. Communis. Quantum ad 1. art. placuit Nationi ad partem retractæ quod audirentur Compota singulorum, qui dictam Bursam receperant, sicut auditus fuerat compotus M. Ioannis l'Escombart. Placuit etiam Nationi quod clauderetur Compotus dicti l'Escombart, in forma in qua remansit post visionem factam per Deputatos.*